
SEGUNDA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 20102
Diário OficialExecutivo  5

SAPUCAIA/PA - Brasil
XINGUARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57211474/JOSELMA BARBOSA CUNHA (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO) / 2.5 diárias (Completa) / de 17/06/2010 a 
19/06/2010
5255430/MIRIAN DO SOCORRO DE SOUZA CARVALHO 
(ASSISTENTE ADMINISTRATIVO) / 2.5 diárias (Completa) / de 
17/06/2010 a 19/06/2010<br
Ordenador: FABIO DE MELO FIGUEIRAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 120146

PORTARIA: 373
Objetivo: Para realizar visita de acompanhamento de casos do 
centro de atendimento as vitimas de Violencia (CEAV).
Fundamento Legal: LEI 5810/1994 CAPITULO VIII, SEÇÃO V.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABEL FIGUEIREDO/PA - Brasil
MARABÁ/PA - Brasil
RODON DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57211475/JOSELMA BARBOSA CUNHA (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO) / 4.5 diárias (Completa) / de 10/06/2010 a 
14/06/2010
5255430/MIRIAN DO SOCORRO DE SOUZA CARVALHO 
(ASSISTENTE ADMINISTRATIVO) / 4.5 diárias (Completa) / de 
10/06/2010 a 14/06/2010<br
Ordenador: FABIO DE MELO FIGUEIRAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 120153
ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 97417

PORTARIA: 219
Objetivo: Para participarem do IIl Encontro Estadual LGBT do 
Pará.
Fundamento Legal: LEI 5810/1994 CAPITULO VIII, SEÇÃO V.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
IGARAPE MIRI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5109094/AUGUSTO REIS PINHEIRO (MOTORISTA) / 5.5 diárias 
(Completa) / de 22/07/2010 a 27/07/2010
57188278/IVON SOUZA CARDOSO (COORDENADOR DE 
PROTEÇÃO A LIVRE ORIENTAÇÃO SEXUAL) / 5.5 diárias 
(Completa) / de 22/07/2010 a 27/07/2010<br
Ordenador: FABIO DE MELO FIGUEIRAS

PORTARIA DE DESIGNACAO
N.390/2010- DIGEP/SEJUDH.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119886
PORTARIA N0 390/2010 - DIGEP/SEJUDH

BELÉM (PA), 17 DE JUNHO DE 2010.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o memorando nº. 030/2010 - CONED/SEJUDH 
de 17.06.2010,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor ERNESTO LAVOR SILVA, matrícula n0 

57201766/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 
para responder pelo Conselho Estadual sobre Drogas - CONED, 
durante o período de férias da titular CASSANDRA IONE 
MENDES DOS SANTOS, matrícula nº. 57196988/3, ocupante 
do cargo de Secretária Executiva de Conselhos, no período de 
14.07.2010 a 12.08.2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 FÁBIO DE MELO FIGUEIRAS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119976

PORTARIA: 282/2010
Objetivo: Participar como palestrante do evento denominado 
“ Encontro de Meio Ambiente da Região de Integração de 
carajás”.
Fundamento Legal: Dec.734/1992.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Eldorado dos Carajás/PA - Brasil<br
Servidor(es):

5558885802/Carmem Roseli Caldas Menezes (Assessora) / 7.5 
diárias (Completa) / de 16/06/2010 a 23/06/2010<br
Ordenador: Celene Maria de Oliveira Brito

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119685

PORTARIA: 291/2010
Objetivo: Acompanhar a realização da programação da 
Petrobrás Biocombustível.
Fundamento Legal: Dec.734/1992.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Igarapé-Miri/PA - Brasil
Tailândia/PA - Brasil
Tomé-Açú/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3179722/Márcia de Pádua Bastos Tagore (Engenheiro 
Agronomo) / 5.5 diárias (Completa) / de 18/06/2010 a 
23/06/2010<br
Ordenador: Celene Maria de Oliveira Brito

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119656

PORTARIA Nº.289/2010/NGPR
BELÉM, 17 DE JUNHO DE 2010.

O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PARÁ RURAL - NGPR no exercício de suas atribuições legais, 
estabelecida pela portaria n°.457 de 29 de setembro de 2009 e 
de acordo com o processo nº.117511/2010.
RESOLVE:
CONCEDER 8,5 (oito e meia) diárias ao colaborador eventual 
Adonis Luiz Facioni, CPF: 403.049.812-49, para custear 
despesas com viagem ao município de Belém, no período de 20 
a 28/06/2010, com a finalidade de participarem de capacitação 
técnica.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Celene Maria de Oliveira Brito.
Coordenadora de Administração e Gerenciamento

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119633

PORTARIA N° 286/2010-NGPR
BELÉM, 16 DE JUNHO DE 2010

A COODENADORA DE ADMINISTRAÇÃO E GERENTE DO 
NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ RURAL - NGPR, no 
exercício de suas atribuições legais, estabelecida na PORTARIA 
Nº 457 de 29 de setembro de 2009 e de acordo com o processo 
de Nº 116652/2010
RESOLVE:
CONCEDER 8,5 ( oito e meia) diárias aos colaboradores 
eventuais abaixo relacionados, para custear despesas 
com viagem ao  município de Belém, no período de 20 a 
28/06/2010,  com a finalidade de participarem de capacitação 
técnica.
 

NOME DO COLABORADOR CPF

NIERCIO RAMOS BASTOS CPF: 401.246.062-53

GENIVALDO MACHADO DE BRITO CPF: 617.651.802-44

RENATA ARAÚJO ALVES CPF: 658.973.742-87

HELOISA SOUSA CARDOSO CPF: 442.301.502-10

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CELENE MARIA DE OLIVEIRA BRITO
Coordenadora de Administração e Gerenciamento

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119600

PORTARIA Nº.279/2010/NGPR
BELÉM, 16 DE JUNHO DE 2010.

A COORDENADORA DE ADMINISTRAÇÃO E GERENCIAMENTO 
DO - NGPR, no exercício de suas atribuições legais, 
estabelecida pela PORTARIA Nº.457 de 29 de setembro de 2009 
e de acordo com o processo n° 116704/2010.
RESOLVE:
CONCEDER diárias aos colaboradores eventuais abaixo citados 
com o objetivo de coleta de dados de qualidade de água no 
banco de ostras no Rio Mocajuba localizado ás proximidades da 
Vila de Nazaré no referente município e períodos descritos.
 

Colaboradores Municípios Nº. de diárias

Marcelo Augusto 
Moreno da Silva Alves
CPF: 442758382-20 Curuçá/Pa 3,5

Adriana Melo Ribeiro
CPF: 676056052-34 Curuçá/Pa 3,5

Maurício Willians de 
Lima

CPF: 001596642-92 Curuçá/Pa 3,5

Rafaela Franco de 
Araújo

CPF: 003877782-76 Curuçá/Pa 3,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CELENE MARIA DE OLIVEIRA BRITO
Coordenadora de Administração e Gerenciamento

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119591

PORTARIA Nº.295/2010/NGPR
BELÉM, 17 DE JUNHO DE 2010.

A COORDENADORA DE ADMINISTRAÇÃO E GERENCIAMENTO, 
no exercício de suas atribuições legais, estabelecida na  
PORTARIA Nº 457 de 29 de setembro de 2009 e de acordo com 
o processo de Nº.117701/2010.
RESOLVE:
CONCEDER 3,5 (três e meia) diárias aos colaboradores 
eventuais conforme relacionado abaixo, no período de 21 a 
24/06/2010, para custear despesas com viagem ao município 
de Belém/PA, com a finalidade de participarem de capacitação 
técnica.
 

Ordem Nome do Colaborador CPF

1 Aurilesandro Costa e Silva 031.323.794-84

2 José Francisco Fernandes 
Silva 260.550.312-72

3 Paulo Roberto Treviso 367.138.300-30

4 Auricélia Souza Gonçalves 734.949.502-10

5 Vivian de Araújo Lameira 653.013.662-20

6 Prícila de Oliveira Ribeiro 788.816.502-82

7 Marconi Bezerra Santos 365.296.642-20

8 Antônio Raifson Fonseca 236.280.572-72

9 Edinaldo Melo Meireles 712.417.952-15

10 José Cícero Barbosa da 
Silva 395.402.272-91

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CELENE MARIA DE OLIVEIRA BRITO
Coordenadora de Administração e Gerenciamento.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119583

PORTARIA Nº.294/2010/NGPR                 BELÉM, 17 DE 
JUNHO DE 2010.

A COORDENADORA DE ADMINISTRAÇÃO E GERENCIAMENTO 
no exercício de suas atribuições legais, estabelecida pela 
portaria n°.457 de 29 de setembro de 2009 e de acordo com o 
processo nº.117511/2010.
RESOLVE:
CONCEDER 3,5(três e meia) diárias ao colaborador eventual 
MANOEL EDUARDO NETO, CPF: 380.115.492-00, para custear 
despesas com viagem ao município de Belém, no período de 
25 a 28/06/2010, com a finalidade de participar da capacitação 
técnica.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Celene Maria de Oliveira Brito
Coordenadora de Administração e Gerenciamento

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119617

PORTARIA Nº.284/2010/NGPR
BELÉM, 16 DE JUNHO DE 2010.

A COORDENADORA DE ADMINISTRAÇÃO E GERNCIAMENTO  
DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ RURAL - NGPR, 
no exercício de suas atribuições legais, estabelecida na pela  
PORTARIA Nº 457 de 29 de setembro de 2009 e de acordo com 
o processo n°. 116850/2010.
RESOLVE:
CONCEDER 8,5 (oito e meia) diárias ao colaborador eventual 
Jaime Rodrigues de Miranda, CPF: 566.720.632-34, para 
custear despesas com viagem aos municípios e períodos 
conforme detalhado abaixo, com o objetivo de cumprir agenda 
de trabalho.


